2025 年 3 月 21 日

受験生各位

関係者各位

四天王寺大学

2025 年度一般選抜前期日程（大学）における

合否判定ミスの発生と追加合格について（お詫び）

2025 年度一般選抜前期日程（大学）におきまして、下記のとおり合否判定ミスが判明し

ました。本件の内容および対応措置については下記の通りです。

 受験生並びに関係者の皆様へ多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げ

ます。また、本学として真摯に受け止め、今後も再発防止に努めて参ります。

記

【本件の概要】

１．入試日区分等

  入試区分 ：一般選抜前期日程

  試験日  ：2025 年 1 月 29 日（水）・30 日（木）

  合格発表日：2025 年 2 月 7 日（金）

  判定方式 ： 3 科目型 国語必須

2．ミスの内容

  本件の対象となる入試区分において、国語を必須とする 3 科目型受験者は 3 科目判定

と同時に、必須科目「国語」と選択科目 2 科目の内、高得点 1 科目による 2 科目判定

を実施しています。しかしながら、合否判定システムのエラーにより、必須科目「国語」

と高得点では無い選択科目による 2 科目の合否判定を行っていることが判明しました。

3. ミスへの対応

  合否判定システムを修正し、対象となる全ての学部・学科（専攻・コース）において

再度合否判定を行った結果、教育学部教育学科学校教育コースにおいて、1 名を追加合

格と致しました。追加合格となりました受験生ならびに保護者、在学する高等学校には、

謝罪と報告を行いました。

4．再発防止について

  今回このような重大な事態が発生しましたことを厳粛に受け止め、合否判定システム

に係るチェック体制の強化を図り、再発防止に努めます。

以上